
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1087, 2022 BP2MI. Pedoman Pembangunan Zona Integritas. 

Pencabutan.  

 

PERATURAN BADAN PELINDUNGAN PEKERJA MIGRAN INDONESIA 
REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 10 TAHUN 2022 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN KEPALA BADAN NASIONAL PENEMPATAN DAN 

PERLINDUNGAN TENAGA KERJA INDONESIA NOMOR 08 TAHUN 2016 

TENTANG PEDOMAN PEMBANGUNAN ZONA INTEGRITAS  

DI LINGKUNGAN BADAN NASIONAL PENEMPATAN DAN PERLINDUNGAN 
TENAGA KERJA INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

KEPALA BADAN PELINDUNGAN PEKERJA MIGRAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA, 
 

 

Menimbang : a. bahwa pedoman pembangunan zona integritas telah 
diatur dengan rinci dalam Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi 

Nomor 90 Tahun 2021 Pembangunan dan Evaluasi Zona 

Integritas Menuju Wilayah Bebas dari Korupsi dan 
Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani di Instansi 

Pemerintah, sehingga perlu mencabut Peraturan Kepala 

Badan Nasional Penempatan dan Perlindungan Tenaga 
Kerja Indonesia Nomor 08 Tahun 2016 tentang Pedoman 

Pembangunan Zona Integritas di Lingkungan Badan 

Nasional Penempatan dan Perlindungan Tenaga Kerja 
Indonesia; 

   b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Badan Pelindungan Pekerja Migran Indonesia tentang 

Pencabutan Peraturan Kepala Badan Nasional 

Penempatan dan Perlindungan Tenaga Kerja Indonesia 

Nomor 08 Tahun 2016 tentang Pedoman Pembangunan 
Zona Integritas di Lingkungan Badan Nasional 

Penempatan dan Perlindungan Tenaga Kerja Indonesia; 

 
Mengingat : 1. Peraturan Presiden Nomor 90 Tahun 2019 tentang Badan 

Pelindungan Pekerja Migran Indonesia (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 263); 
2. Peraturan Badan Pelindungan Pekerja Migran Indonesia 

Nomor 04 Tahun 2020 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Badan Pelindungan Pekerja Migran Indonesia (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 599); 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.1087 -2- 

 
3. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 90 Tahun 2021 tentang 

Pembangunan dan Evaluasi Zona Integritas Menuju 
Wilayah Bebas dari Korupsi dan Wilayah Birokrasi Bersih 

dan Melayani di Instansi Pemerintah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 1571); 
 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PELINDUNGAN PEKERJA MIGRAN 
INDONESIA TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

KEPALA BADAN NASIONAL PENEMPATAN DAN 

PERLINDUNGAN TENAGA KERJA INDONESIA NOMOR 
08 TAHUN 2016 TENTANG PEDOMAN PEMBANGUNAN 

ZONA INTEGRITAS DI LINGKUNGAN BADAN NASIONAL 

PENEMPATAN DAN PERLINDUNGAN TENAGA KERJA 

INDONESIA. 
 

Pasal 1 

Peraturan Kepala Badan Nasional Penempatan dan 
Perlindungan Tenaga Kerja Indonesia Nomor 08 Tahun 2016 

tentang Pedoman Pembangunan Zona Integritas di 

Lingkungan Badan Nasional Penempatan dan Perlindungan 
Tenaga Kerja Indonesia (Berita Negara Republik Inodesia 

Tahun 2016 Nomor 1249), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku. 
  

Pasal 2 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.1087 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta       

pada tanggal 24 Oktober 2022 
 

KEPALA 

BADAN PELINDUNGAN 
PEKERJA MIGRAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd 

 

     BENNY RHAMDANI 

 
Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 26 Oktober 2022 

 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

 
ttd 

 

YASONNA H LAOLY 

 

www.peraturan.go.id


